
แบบ อกผ. ๓ 
 
 
 
 

ประกาศนายทะเบียนกลาง 

เรื่อง รายชื่อองค์กรของผู้บริโภคท่ีได้แจ้งสถานะความเป็นองค์กรของผู้บริโภค 

แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กรของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

  ด้วย ศูนย์คุ้มครองสิทธิบัตรทอง อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ โดยนางสมพิศ เพชรขุนทด  
ได้ยื่นแจ้งสถานะเป็นองค์กรของผู้บริโภคต่อนายทะเบียนกลาง ดังนี้ 

  ๑. องค์กรชื่อ “ศูนย์คุ้มครองสิทธิบัตรทอง อำเภอบำเหน็จณรงค์ จังหวัดชัยภูมิ” 

  ๒. วัตถุประสงค์ขององค์กร คือ 
๒.๑ เป็นศูนย์คุ้มครองสิทธิตามบทบาทหน้าที่ของศูนย์ประสานงานหลักประกันสุขภาพ  

ภาคประชาชน อำเภอบำเหน็จณรงค์ ในการเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจ การรับรู้เข้าถึงสิทธิการคุ้มครอง 
สิทธิในระบบหลักประกันสุขภาพของประชาชนทุกกลุ่มเป้าหมาย 

๒.๒ เป็นช่องทางในการร้องเรียน และแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน กรณีได้รับบริการ 
สาธารณสุขที่ไม่ได้รับมาตรฐานหรือเกิดความเสียหายจากการเข้ารับบริการสาธารณสุขที่นำไปสู่การพัฒนา  
การบริการ ลดความขัดแย้ง ระหว่างผู้รับและผู้ให้บริการ 

๒.๓ ร่วมพัฒนาและผลักดันข้อเสนอเชิงนโยบาย การคุ้มครองสิทธิในระบบหลักประกันสุขภาพ  
ทั้งนี้ เพื่อประโยนช์ของประชานชนเป็นหลัก  

๓. ที่ตั้ง ที่ทำการหรือสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 97 หมู่ 4 ตำบลบ้านเพชร อำเภอบำเหน็จณรงค์  
จังหวัดชัยภูมิ 36160 

4. รายชื่อสมาชิกองค์กรของผู้บริโภค ประกอบด้วย 

๔.๑   นางสมพิศ เพชรขุนทด    ประธาน 

๔.๒   นายมังกรณ ์ไชยสาร    รองประธาน 

๔.๓   นางสำราญ มิตรขุนทด    เลขานุการ 

๔.๔   นางสุภาพร อาบสุวรรณ์    เหรัญญิก 

๔.๕   นางคำมี แป้งสันเทียะ    นายทะเบียน 

๔.๖   นางสุทิน ก้อนเพชร    กรรมการ 

๔.๗   นางประหยัด จันทร์พงษ์    กรรมการ 

๔.๘   นางสาวสุภาพร มิตรขุนทด   กรรมการ 

 

 

4.9 นางสายรุ้ง ... 

 



- 2 - 

 

๔.๙   นางสายรุ้ง คำขุนทด    กรรมการ 

๔.๑๐ นายณรงค ์บิลสันเทียะ    กรรมการ 

  นายทะเบียนกลางมีคำสั่งรับแจ้งองค์กรนี้แล้วเลขทะเบียน    20-10-09122568 

ตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม ๒๕๖8 

  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติการจัดตั้งสภาองค์กร 
ของผู้บริโภค พ.ศ. ๒๕๖๒ จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 

     ประกาศ ณ วันที่ 9 ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(นายพิฆเนศ  ต๊ะปวง) 
ผู้ตรวจราชการสำนักนายกรัฐมนตรี 

นายทะเบียนกลาง 


